2

	UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ  DU LỊCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /BC-SVHTTDL
	Bình Thuận, ngày     tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện triển khai chiến dịch rà soát, bóc gỡ mã độc năm 2020

Thực hiện Công văn số 807/STTTT-TTCNTT&TT ngày 29/9/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai chiến dịch rà soát, bóc gỡ mã độc năm 2020. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo kết quả thực hiện, cụ thể như sau:
1. Công tác triển khai

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành Công văn số 2464/SVHTTDL-VP ngày 05/10/2020 về việc triển khai Công văn số 807/STTTT TTCNTT&TT ngày 29/9/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông đến các phòng chuyên môn và các đơn vị trực thuộc biết và khẩn trương thực hiện.

2. Kết quả thực hiện

2. 1. Thông tin số liệu

	STT
	Nội dung
	Số lượng
	Ghi chú

	1
	Tổng số cơ quan, đơn vị nhận
được thông tin về chiến dịch
	8
	Triển khai tại Sở và 7 đơn vị trực thuộc.

	2
	Tổng số cơ quan tổ chức triển
khai chiến dịch
	8

	3
	Tổng số máy tính của đơn vị đã
tiến hành kiểm tra, rà quét mã
độc
	41/41
	39 máy trạm, 1 máy chủ, 1 laptop (chỉ tính riêng tại Sở VHTTDL).

	4
	Tổng số máy tính của đơn vị
phát hiện bị nhiễm mã độc sau
khi triển khai chiến dịch
	0

2.2. Đánh giá kết quả thực hiện chiến dịch tại đơn vị

- Thuận lợi:

+ Máy tính cấu hình cao, đường truyền mạng tốt thuận lợi cho
việc kiểm tra mã độc.

+ Đa số các máy tính của đơn vị đã được trang bị phần mềm diệt virus có
bản quyền nên việc bảo mật, rà soát, bóc gỡ mã độc được đảm bảo thường
xuyên liên tục.

- Khó khăn: Không.

- Kiến nghị (nếu có): Không.
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo tình hình triển khai chiến dịch rà soát, bóc gỡ mã độc năm 2020 để Sở Thông tin và Truyền thông biết và tổng hợp./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, VP, Huy.
                                                                                                Nguyễn Lan Ngọc